

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Svalk Handel ApS

Mårslet Byvej 18, 8320 Mårslet

CVR-nr. 84 78 75 15

Årsrapport

1. juli - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Johannes Nørup Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svalk Handel ApS
Mårslet Byvej 18
8320 Mårslet

Telefon: 86290900
Telefax: 86293944
Hjemmeside: www.svalk.dk

CVR-nr.: 84 78 75 15
Stiftet: 28. juni 1978
Hjemsted: Mårslet
Regnskabsår: 1. juli - 31. december

Bestyrelse

My Nørup Bjerre, formand
Johannes Nørup Hansen
Anette Elisabeth Nørup Hansen

Direktion

Johannes Nørup Hansen, direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Bankforbindelse

Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Aarhus C

Modervirksomhed

Sustine Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med beslag og værktøj.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.564 t.kr. mod 8.519 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68 t.kr. mod -1.911 t.kr. sidste år. Indeværende årsrapport omfatter 6 måneder og sidste år 12 måneder. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afhændet de væsentligste aktiviteter til tredjemand. Det er ledelsens forventning, at transaktionen vil medføre en gevinst for selskabet.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2023 - 31/12 2023	1/7 2022 - 30/6 2023
Bruttofortjeneste	4.563.709	8.518.669
Distributionsomkostninger	-3.209.629	-7.216.036
Administrationsomkostninger	-1.435.795	-2.814.370
Driftsresultat	-81.715	-1.511.737
Andre finansielle indtægter	23.507	44.072
2 Øvrige finansielle omkostninger	-336.121	-672.958
Resultat før skat	-394.329	-2.140.623
Skat af årets resultat	326.336	229.529
Årets resultat	-67.993	-1.911.094
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-67.993	-1.911.094
Disponeret i alt	-67.993	-1.911.094

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2023</u>	<u>30/6 2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.670.241	1.670.241
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.480	786.532
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.796.721</u>	<u>2.456.773</u>
Andre tilgodehavender	142.500	135.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.500</u>	<u>135.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.939.221</u>	<u>2.592.273</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.921.320	5.718.152
Forudbetalinger for varer	0	54.590
Varebeholdninger i alt	<u>5.921.320</u>	<u>5.772.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.377.264	5.043.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.388	14.026
Udskudte skatteaktiver	326.336	0
Andre tilgodehavender	113	0
Periodeafgrænsningsposter	108.606	40.972
Tilgodehavender i alt	<u>4.826.707</u>	<u>5.098.580</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.944	34.214
Værdipapirer i alt	<u>31.944</u>	<u>34.214</u>
Likvide beholdninger	5.811	7.626
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.785.782</u>	<u>10.913.162</u>
Aktiver i alt	<u>12.725.003</u>	<u>13.505.435</u>

Balance

Passiver		
Note	<u>31/12 2023</u>	<u>30/6 2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	178.000	178.000
Overført resultat	<u>2.569.525</u>	<u>2.637.518</u>
Egenkapital i alt	<u>2.747.525</u>	<u>2.815.518</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.445.427	1.495.665
Anden gæld	<u>688.220</u>	<u>688.220</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.133.647</u>	<u>2.183.885</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	97.029	94.726
Gæld til pengeinstitutter	779.607	1.587.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.583.785	1.735.862
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.674.603	3.609.571
Anden gæld	<u>1.708.807</u>	<u>1.478.030</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.843.831</u>	<u>8.506.032</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.977.478</u>	<u>10.689.917</u>
Passiver i alt	<u>12.725.003</u>	<u>13.505.435</u>
1 Medarbejderforhold		
5 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	178.000	4.548.612	4.726.612
Årets overførte overskud eller tab	0	-1.911.094	-1.911.094
Egenkapital 1. juli 2023	178.000	2.637.518	2.815.518
Årets overførte overskud eller tab	0	-67.993	-67.993
	178.000	2.569.525	2.747.525

Noter

	1/7 2023 - 31/12 2023	1/7 2022 - 30/6 2023		
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.077	178.372		
Andre finansielle omkostninger	243.044	494.586		
	336.121	672.958		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.542.456	97.029	1.445.427	1.041.394
Anden gæld	688.220	0	688.220	0
	2.230.676	97.029	2.133.647	1.041.394
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.542 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.670 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 780 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				t.kr.
Varebeholdninger				5.912
Andre anlæg, driftsmateriel og ventar ekskl. biler				23
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				4.377

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	31.944
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.270</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>123</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sustine Holding ApS, CVR-nr. 32285333, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
